



Protokół z przebiegu XXIX sesji

Rady Gminy Pszczew

z dnia 8 września 2005 roku.

Odegrano hymn.

Do ad. 1a. Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Jarosław Szałata serdecznie witając radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych gości dokonał otwarcia XXIX sesji Rady Gminy, po czym stwierdził prawomocność obrad. Na ogólną  liczbę 15 radnych, obecnych było 12 radnych. Radny Tadeusz Dekert, radny Włodzimierz Góral i radny Bernard Kowalski- nieobecni nieusprawiedliwieni.

Ponadto w obradach uczestniczyli:

1. Waldemar Górczyński- Wójt Gminy

2. Halina Jokiel- Skarbnik Gminy.

3. Michała Siemiatowski- Radca Prawny

Do ad.1b.przyjęcie porządku z ostatniej sesji.

Przewodniczący Jarosław Szałata poinformował, że protokół z XXVIII sesji został sporządzony, był do wglądu w biurze rady i w dniu dzisiejszym jest dostępny przy stole prezydialnym.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, w związku z tym przewodniczący wnioskował o jego przyjęcie bez uprzedniego odczytywania.

Rada jednogłośnie 12 głosami „za” – przyjęła protokół z XXVIII sesji RG z dnia 16 sierpnia 2005 roku.

Przedstawienie porządku obrad:

Jarosław Szałata przedstawił zaplanowany porządek obrad.

Wójt Gminy wnioskował do Szanownej Rady o włączenie do porządku obrad dzisiejszej sesji w punkcie 7, ppkt. 8 projekt uchwały Nr 41 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ( projekt  radni otrzymali przed sesją).

Rada Gminy jednogłośnie ( 12 za) przyjęła wniosek Wójta.

Obrady XXIX sesji przebiegały według następującego porządku obrad:  

1. Sprawy regulaminowe:

a) otwarcie i stwierdzenie quorum

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Zapytania i interpelacje radnych oraz wnioski sołtysów.

3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

4. Rozpatrzenie skargi dotyczącej działań podejmowanych przez Wójta Gminy Pszczew w sprawie ośrodka wypoczynkowego nad jeziorem Szarcz.

5. Informacja nt. przygotowań Zespołu Szkół w Pszczewie do roku szkolnego 2005/2006 oraz bieżącej działalności jednostki- przedstawi Dyrektor ZS p. Halina Banaszkiewicz.

6. Informacja z przebiegu budżetu za I półrocze 2005 roku.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na mienie komunalne gminy- projekt Nr 34,

2) szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pszczew- projekt Nr 35,

3) zaopiniowania projektu aneksu nr 3 zmian do porozumienia Międzygminnego- projekt Nr 36,

4) zmieniająca Uchwałę Nr XLI/306/02 w sprawie odbudowy dróg gminnych- projekt Nr 37

5) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granice ustalone w budżecie gminy na 2005 rok- projekt Nr 38,

6) o zmianie budżetu i zmian w budżecie 2005- projekt Nr 39,

7) o zmianie uchwały Nr XX/ 139/04 RG Pszczew w sprawie planu rozwoju lokalnego Gminy Pszczew- projekt Nr 40,

8) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania- projekt Nr 41.

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

9. Korespondencja do RG, komunikaty.

10.Zakończenie obrad.

Do ad.2. Zapytania i interpelacje radnych oraz wnioski sołtysów. 

Radny Andrzej Piątek pytał o:

· mieszkanie- pokoje nad recepcją na terenie Ośrodka „Instalko”

· realizację wniosku mieszkańców Pszczewa o skierowanie ciężkiego taboru przez obwodnicę,

· tablicę przed obwodnicą

· kondycję firmy WERTH- HOLZ

oraz zwrócił uwagę na ruchome płyty na chodniku przy ul. Szarzeckiej.

Sołtys Tadeusz Rogowski- pytał Wójta czy przy remoncie drogi Sterki- Bobowicko będzie położony chodnik przez miejscowość Nowe Gorzycko?

O chodnik ww. miejscowości rada sołecka wnioskowała wielokrotnie.

Do ad.3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Informacja obejmowała okres od 7 lipca br. do dnia sesji , stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do ad.4. Rozpatrzenie skargi dotyczącej działań podejmowanych przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Jarosław Szałata odczytał skargę podmiotu gospodarczego Firmy „Instalko”.

Czesław Brzeziński, przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał sprawozdanie przygotowane na okoliczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego ww. sprawie. Sprawozdanie komisji stanowi załącznik do protokołu.

Jarosław Szałata potwierdził, że stwierdzenie „rada bezsilna” użyte przez skarżącego jest dużą przesadą.

Maria Czernianin przedstawiła projekt uchwały w sprawie ww. skargi. 

Projekt poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie 12 za podjęła Uchwałę Nr XXIX/ 220/05 z dnia 8 września 2005 roku w sprawie skargi na Wójta Gminy. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Do ad.5.Informacja nt. przygotowań Zespołu Szkół w Pszczewie do roku szkolnego 2005/2006 oraz z bieżącej działalności jednostki.

Dyrektor Banszkiewicz przedstawiła informację po czym dodała, że placówka jest dobrze przygotowana do nowego roku szkolnego.

Zasygnalizowała o problemach z dowozami, dodatkowo uruchomiono kurs autobusu do Stoków i do Nowego Gorzycka. Ponadto zespół szkół przystąpił do projektu „Szkoła marzeń”.

Dyrektor zaprosiła wszystkich do udziału w uroczystości nadania szkole sztandaru, która odbędzie się 14 października br.

Ad.6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze br.

Wójt przedstawił informację z przebiegu budżetu za I półrocze 2005r. Radni otrzymali informację wcześniej, z którą zapoznali się na posiedzeniach komisji.

Wójt wyjaśnił, że wykonanie budżetu nie jest takie jak zwykle tj. powyżej 50% planu, 
a to z uwagi na zmiany dofinansowania inwestycji. Do tej pory zadanie było zaliczkowane teraz środki na inwestycje otrzymamy po jej wykonaniu. 

Zwrócił również uwagę na problem z przeznaczeniem gruntów rolnych na inne cele 
i nieuregulowanie tych spraw w ewidencji gruntów. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionej informacji i przyjęli ją jednogłośnie.

Ad.7 Podjęcie uchwał w sprawie:

7.1. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na mienie komunalne gminy.

Projekt Nr 34 ww. sprawie przedstawił Jarosław Szałata. Radni nie wnieśli uwag do projektu.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 12 głosami za) podjęła Uchwałę Nr XXIX/ 221/ 05 z dnia 8 września 2005 roku ww. sprawie.

7.2. szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pszczew

Przewodniczący Jarosław Szałata przedstawił kolejny projekt uchwały – Nr 35.

Wójt zapoznał radnych z wykonaniem zadań wynikających z obowiązków zawartych 
w uchwale porządkowej, w zakresie:

· zagospodarowania odpadów stałych,

· zagospodarowania nieczystości płynnych,

· zbiórki selektywnej,

· zagospodarowania odpadów organicznych,

· obowiązków właścicieli zwierząt.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu i przedstawionej informacji.

Projekt poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie ( 12 za) podjęła Uchwałę Nr XXIX/222/05 z dnia 8 września 2005 roku w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7.3. zaopiniowania projektu aneksu Nr 3 zmian porozumienia międzygminnego.

Projekt Nr 36 ww. sprawie przedstawiła Maria Czernianin.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały. Podczas sesji radni nie wnieśli uwag.

Projekt poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie (12 za) podjęła Uchwalę Nr XXIX/ 223/05 z dnia 8 września 2005 roku w sprawie zaopiniowania projektu aneksu Nr 3 zmian do porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 7 lutego 2001 roku w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7.4. zmiany Uchwały Nr XLI/309/02 w sprawie odbudowy dróg gminnych.

Jarosław Szałata przedstawił projekt Nr 37. Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały, podczas sesji radni nie wnieśli uwag.

Projekt poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 12za) podjęła Uchwałę Nr XXIX/ 224/05 z dnia 8 września 2005 roku zmieniającą Uchwałę Nr XLI/ 309/ 02 w sprawie odbudowy dróg gminnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7.5.zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granice ustalone w budżecie gminy na 2005 rok.

Wiceprzewodnicząca Maria Czernianin przedstawiła projekt uchwały Nr 38.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt, podczas sesji radni również nie wniesli uwag do projektu uchwały.

Projekt poddano pod głosowanie, W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 12 za) podjęła uchwałę Nr XXIX/225/05 z dnia 8 września 2005 roku ww. sprawie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7.6. o zmianie budżetu i zmian w budżecie na 2005 rok.

Projekt uchwały Nr 39 przedstawiła Skarbnik Gminy.

Komisje pozytywnie  opiniowały projekt uchwały.

Projekt poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie (12 za) podjęła Uchwałę Nr XXIX/ 226/05 z dnia 8 września 2005 roku o zmianie budżetu 
i zmian w budżecie na 2005 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7.7. o zmianie uchwały w sprawie planu rozwoju lokalnego Gminy Pszczew.

Maria Czernianin przedstawiła projekt Nr 40.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały.

Projekt poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 12 za) podjęła uchwałę Nr XXIX/227/05 z dnia 8 września 2005 roku o zmianie uchwały Nr XX/139/04 Rady Gminy Pszczew w sprawie planu rozwoju lokalnego Gminy Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7.8. wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania.

Projekt Nr 41 przedstawił Wójt Gminy- zaciągnięcie zobowiązania dotyczy przedsięwzięcia pod nazwą „budowa budynku wielorodzinnego z lokalami socjalnymi na ul. Parkowej w Pszczewie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 12za) podjęła Uchwałę Nr XXIX/ 28/05 z dnia 8 września 2005 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Andrzeja Piątka:

Centrum Informacji Turystycznej w budynku recepcji na plaży działa od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 18.00.

W związku z brakiem woli współpracy ze strony Firmy „Instalko” nie prowadzono działalności gospodarczej.

Pokoje gościnne zostały wyposażone i gościliśmy w nich przedstawicieli ministerstwa.

Sprawa chodnika przy ul. Szarzeckiej – Zarząd Dróg Powiatowych w miesiącu maju br. został zobowiązany do naprawy. Jeżeli nadal są usterki, to fakt ten zgłosimy ponownie do ZDP.

Odnośnie wniosku mieszkańców Pszczewa dotyczącego skierowania ruchu taboru ciężkiego na obwodnicę, Wójt prosił żeby poczekać do zakończenia remontu drogi Sterki- Bobowicko.
Sprawa tablicy przed obwodnicą z kierunku Międzyrzecza- Pan Janusz Maciejewski zapewnił, że tablica będzie zrobiona. Z uwagi na zaistniałą, trudna sytuacje w firmie sprawa została zatrzymana.

W kwestii kondycji Firmy WRTH-HOLZ, Wójt poinformował, że pojawiły się komplikacje w zakresie majątku posiadanego przez udziałowców. 

Więcej informacji ww. sprawie będzie mógł przekazać później tym bardziej, że zjazd udziałowców odbędzie się 19 września br.

Następnie Wójt odpowiedział na wniosek sołtysa Tadeusza Rogowskiego w sprawie budowy chodników w Nowym Gorzycku.

Wójt wyjaśnił, że budowa chodników przewidziana jest w II etapie łącznie z remontem mostu w Policku. Sołtysi otrzymają informacje o zamknięciu drogi i wskazanie objazdu.

Będąc przy głosie Wójt poinformował o dzisiejszym spotkaniu z Firmą  D. I. F. 
z Gdańska, która to przedstawiła założenia techniczne i technologiczne  zadania „ kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej tj. Budowa oczyszczalni ścieków 
i kanalizacji sanitarnej dla gminy Pszczew” oraz studium wykonalności dla inwestycji „ Rozwiązanie gospodarki ściekowej tj. modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Pszczewie, budowa oczyszczalni ścieków w Policku i budowa kanalizacji sanitarnej dla Gminy Pszczew”.

Wójt dodał, że po zapoznaniu z materiałami rada będzie musiała zdecydować, czy gmina przystąpi do realizacja zadania.

Ad.9 Korespondencja do Rady Gminy- komunikaty.

Przewodniczący Jarosław Szałata poinformował o:

· wskazaniu Wojewody Lubuskiego dot. podjętej uchwały na poprzedniej sesji, 

· piśmie p. Szulczyńskiego w sprawie wytypowania do sprzedaży zajmowanego przez wnioskodawcę lokalu mieszkalnego

Radca Prawny Michał Siemiatowski poinformował, że temat wykupu mieszkania był rozpatrywany w Sądzie w I i II instancji. 

Przewodniczący przypomniał radnym o wnioskach do projektu budżetu na 2006 rok- termin upływa w dniu 15 września br.

Ponadto wspomniał o projektach uchwał około budżetowych, które będą wymagały szczegółowej analizy przez poszczególne komisje.

Ad.10. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący poinformował o wyczerpaniu tematów dzisiejszej sesji, podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział w dyskusji, po czym zamknął obrady XXIX sesji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.00 i trwała do godz. 15.00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Maria Wojtucka

